１ 立地協定式

  ・日    時  令和６年11月19日（火）15時00分～15時３0分
    ・場    所  県庁本館11階第3応接室
    ・出 席 者  株式会社BOD 代表取締役社長 田中 大善 (たなか だいぜん) 氏
               香川県知事 池田 豊人
               高 松 市 長 大西 秀人
    ・次    第

    ① 開会
    ② 立地に関する協定書への署名
    ③ あいさつ（池田知事、大西市長、田中代表取締役社長）
    ④ 歓談
    ⑤ 記念撮影
    ⑥ 閉会   ※閉会後、出席者への囲み取材のお時間をお取りします。

２ 会社概要

・本店所在地  東京都豊島区南池袋二丁目49番7号
・設    立 平成29年1月
・代 表 者 代表取締役社長 田中 大善
・資 本 金 1億円（資本準備金含む）
・従業員数 424名※臨時雇用者含む
          （令和６年9月末時点）
・事 業 所 全国５拠点
      （東京都〈2拠点〉、大阪府、宮城県、香川県）
・事業内容 業務アウトソーシング/物流アウトソーシン

グ、 システム開発及び保守運用

県では、魅力ある企業の県内立地を一層促進し、新たな雇用の創出や地域経済の発展につな

げるため、今後５年から10年先を見据えた企業の誘致施策を取りまとめたアクションプラン

「せとうち企業誘致100プラン」を策定し、戦略的な企業誘致を進めています。

こうした中、東京都に本社を置き、企業等の各種契約管理事務や人事労務、総務など幅広い

分野のアウトソーシング事業を手掛ける㈱ＢＯＤが、「高松ＢＰＯセンター」を拡充すること

を決定しました。その拠点拡充に伴い、同センターを、全国の電力や通信等の社会基盤整備を

担う業界のバックヤード事務を専門に請け負う戦略的中核事務センターと位置づけ、拠点内に

新たに「インフラＢＰＯプロフェッショナルセンター」を設けて一層強化する方針としていま

す。

また、従業員数は、現在の約60名から100名規模にまで拡大する計画で、未経験者を含めた地

元採用に注力するとともに、人材育成の面においてもIT関連の専門資格の取得支援などにより

社員一人ひとりのスキルアップやリスキリングを図る予定です。

この度の拠点拡充により、香川県を含む全国の電力や通信等のインフラ企業において、労働

力を中核事業に集中させることが可能となることで労働生産性が向上するとともに、新たな雇

用創出などにより、本県経済の活性化に大きく貢献いただけるものと期待されます。

令和６年11月13日（水）
企業立地推進課 情報通信関連企業誘致グループ
担当：佐藤・八木（内線3432）
ダイヤルイン 087-832-3355

高松市からも、市政記者室へ同時に
資料提供しています。

裏面へ続く

３ 「高松BPOセンター」の概要

・所 在 地  香川県高松市寿町1-4-3 高松中央通りビル3F
           （既に同ビル9Ｆに60名規模の拠点有）
・事業内容  電力、通信等の社会基盤整備を担う業界のバックヤード事務等
・開設時期  令和６年11月
・雇用者数  既存拠点と合わせて約100名（予定）
※詳細については、下記ご連絡先にお問い合わせください。
 株式会社BOD  経営管理本部 伊丹 克    TEL: 03-6679-1630

４ 香川県企業誘致条例に基づく助成措置対象企業の指定

・投下固定資産額及び事務所賃借料に対する助成、新規雇用者に応じた助成を予定しています。
・高松市においても、「高松市企業誘致条例」による助成を予定しています。